
 

 

  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТЮЛЯЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЛАНДЫШСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
422098.Тюлячинский район д.Баландыш 

Ул. Гагарина, 17 

Тел. (8-84360) 55-6-21 

эл. адрес:balandesh@mail.ru 

 
 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ - БАЛАНДЫШ 

ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ 
 422098.Теләче районы  Баландыш 

авылы, Гагарин ур, 17 нче йорт 

тел.(8-84360) 55-6-21 

 эл. адрес:balandesh@mail.ru 

ОКПО 56338751                                  ОГРН 1021607154854              ИНН/КПП1619002654/161901001 
 

 

ПРИКАЗ                                                                                    БОЕРЫК 

№   135                                                                                                    «   28»  августа   2024 года                                                             

Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

«Надежды Бадминтона» 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2 

статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решения Совета 

обучающихся  (Протокол №1 от 28.08.2024) с целью пропаганды основных идей физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителем школьного спортивного клуба «Бадминтонные надежды » (далее – 

ШСК) назначить Заббарова А.Ф. .  

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба: 

 разработать и утвердить календарный план работы на 2024-2025  учебный год; 

 разработать и утвердить расписание занятий ШСК; 

 организовать работу ШСК в соответствии с положениями, указанные в пункте 2 

настоящего приказа; 

 утвердить членов Совета ШСК (5 человек согласно положению); 

 проводить заседания Совета ШСК не реже одного раза в четверть и оформить 

протоколом; 

 утвердить списочный состав ШСК; 

 один раз в полугодие провести заседание общего собрания членов Совета ШСК 

оформить протоколом; 

 вести журнал группы, занимающихся в ШСК; 

 обеспечить работу ШСК в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 

 разработать и оформить стенды о ШСК; 

 подготовить годовые отчеты о проделанной работе ШСК на текущий учебный год. 

4. Утвердить положение о Школьном спортивном клубе, положение о Совете ШСК. 

5. На сайте электронного образования в раздел «Школьный спортивный клуб» 

загрузить все документы, касающиеся ШСК, согласно Требованиям, 

утвержденными приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493, в срок до 

сентября15.09.2024 года.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                  Директор школы                             Хузин Ю.Р. 

                                                                     Заббаров А.Ф. 



 


		2025-01-30T19:39:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЛАНДЫШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




